МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
 У ТОРЪЯЛ
 МУНИЦИПАЛ КУНДЕМ МАСКАНУР  ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	МАСКАНУРСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июня 2022 года  № 25/2

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Проведение аукциона, а также образование земельного участка для его продажи или предоставления в аренду путем проведения аукциона по инициативе заинтересованных в предоставлении земельного участка гражданина или юридического лица», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Масканурское сельское поселение»
от 20 сентября 2017 года № 31

 В соответствии с Федеральным законом Федеральным законом
от 30 декабря 2021 года № 478-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Масканурского сельского поселения Масканурская сельская администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Проведение аукциона, а также образование земельного участка для его продажи
или предоставления в аренду путем проведения аукциона по инициативе заинтересованных в предоставлении земельного участка гражданина или юридического лица», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Масканурское сельское поселение» от 20 сентября 2017 года № 31 (в ред. постановления от 24 апреля 2018 г. № 14), следующие изменения:
1) в пункте 2.10.1:
 а) пункт 5 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
б) дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1) разработка схемы расположения земельного участка, образование которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом межевания территории.».
2. Настоящее постановление обнародовать информационных стендах Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в установленном порядке и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» официального интернет-портала Республики Марий Эл (адрес доступа: http://mari-el.gov.ru/toryal) (по соглашению).
3. Настоящее постановления вступает в силу после его обнародования, за исключением пункта 1, вступающего в силу с 1 сентября 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Масканурской сельской администрации                                      В.Золотарев